1 / 2

证券代码：300023                证券简称：宝德股份            公告编号：2020-001

西安宝德自动化股份有限公司

2019年年度业绩预告

一． 本期业绩预计情况

 1、业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

2、预计的业绩：√ 亏损  □ 扭亏为盈  □ 同向上升  □ 同向下降  □ 其他

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：37,733.45万元～38,233.45万元 亏损:57,560.90万元

二． 业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

三． 业绩变动原因说明

1、报告期内，公司石油钻采电控系统业务亏损。

2、报告期内，公司原控股子公司庆汇租赁有限公司（以下简称“庆汇租赁”）出现大

幅亏损，主要系：

（1）近期国家金融去杠杆形势日趋严峻，对类金融企业的监管不断加强且外部融资渠

道不断收窄。在外部经济环境及政策的整体变化压力下，庆汇租赁业务规模收缩，资产质量

和经营状况均呈现下滑趋势，部分项目出现逾期和诉讼。

（2）上市公司基于对外部经济形势和融资租赁行业的判断，在审慎评估行业发展预期

及庆汇租赁整体经营状况的基础上，决定出售所持有的庆汇租赁90%股权，从而保障公司稳

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担责任。

2 / 2

健经营，维护全体股东的利益；公司已于2019年11月21日将庆汇租赁剥离出上市公司。

3、报告期内，预计非经常性损益对净利润的影响金额约为222.96万元。

四． 其他相关说明

1、本次业绩预告数据由公司财务部门初步估算得出，未经审计机构审计。

2、2019年年度业绩的具体数据将在公司2019年年度报告中详细披露。敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

西安宝德自动化股份有限公司董事会

二〇二〇年一月二十日